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درمکتب امام

آمریکا محتاج رابطه با ماست
دولت آمریکا ما را ]تهديد[ كرده بود كه اگر چنانچه اين اعدام‌ها ادامه 
پيدا بكند، در روابط ايران با آمریکا يك قدرى خطر مى‏افتد، اى الهى كه 
به خطر بيفتد! ما روابط با آمریکا را مى‏خواهيم چه بكنيم. روابط ما با 
آمریکا روابط يك مظلوم با يك ظالم است؛ روابط يك غارت شده با يك 
غارتگر است. ما مى‏خواهيم چه كنيم. آنها ميل دارند كه با ما روابط]داشته 
باشند[ آنها احتياج دارند كه با ما روابط داشته باشند؛ ما چه احتياجى 
به آمریکا داريم. آمریکا آن طرف دنياست. آنها مى‏خواهند كه بازار داشته 

باشند اينجا. آنها باز طمع دارند كه نفت ما را بخورند.
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رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم گفت: حضرت آیت‌الله صافی 
گلپایگانی بعد از انقلاب امین امام و از شخصیت‌های برجسته شورای نگهبان 
بود و در مراحل بعد به عنوان یک دید‌بان بیدار اگر مسئله‌ای را مشاهده 
می‌کرد از سر دلسوزی سعی می‌نمود با بیانی ظریف و دقیق گوشزد کند و 

می‌فرمود ما باید دیدبانی کنیم تا انقلاب و این نظام باقی بماند.
آیت‌الله سید‌هاشم حسینی بوشهری، رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم 
در مراسم بزرگداشت سومین سالگرد ارتحال حضرت آیت‌الله صافی گلپایگانی که 
همزمان با شب شهادت امام‌ هاد‌ی)ع( در مسجد امام حسن عسکر‌ی)ع( شهر قم 
برگزار شد، با اشاره به روایتی از امام ‌هاد‌ی)ع( بیان داشت: علما و بزرگان از گذشته تا 
به امروز در رابطه با موضوع امامت در کتب مختلفی از جمله کافی شریف پرداخته‌اند 
و این گنجینه ارزشمندی م‌یباشد که م‌یتوانیم در مواجهه با شبهات استفاده کنیم 

و پاسخگوی شبهات باشیم.
نماینده مجلس خبرگان رهبری گفت: مراجع عظام تقلید و علمای جهان 
تشیع در ادامه توسعه سازمان وکالت امام ‌هادی علیه‌السلام هستند، حضرت آیت 
صافی گلپایگانی عالمی برجسته و عارفی واقعی بود که سرچشمه آن قرآن‌ و اهل 
بیت و مناجات‌های امام سجاد علیه‌السام بود، این عرفان درس توحید و رسیدن 
به خدا م‌یآموزد، همان عرفانی که امام ‌هادی علیه‌السلام فرمودند اگر همه مردم به 
راه‌های مختلف و گوناگون بروند من به راه مردی م‌یروم که خدا را خالصانه عبادت 
و‌ پرستش کرده باشد، شخصیت آیت‌الله صافی راهی رفت که امام ‌هادی علیه‌السلام 
به آن رهنمود کرده‌اند. وی با اشاره به اینکه آیت‌الله صافی دائره‌ًْالمعارف متحرک 
بود، ادامه داد: این مرجع بزرگ با دست خط خود به نامه‌های جوانان پاسخ م‌یدادند 
و این موضوع نشان از عدم فاصله بین آیت‌الله صافی با مردم و جوانان بود. آیت‌الله 
حسینی بوشهری گفت: بعد از انقلاب امین امام و از شخصیت‌های برجسته شورای 
نگهبان بود و در مراحل بعد به عنوان کی دیدبان بیدار اگر مسئله‌ای را مشاهده 
مک‌یرد از سر دلسوزی سعی م‌ینمود با بیانی ظریف و دقیق گوشزد کند و م‌یفرمود 

ما باید دیدبانی کنیم تا انقلاب و این نظام باقی بماند.
به گزارش رسا، رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم خاطرنشان کرد: این‌گونه 
نگاه‌های بالنده حوزه را زنده نگه م‌یدارد و مردم و حوزه و جامعه با چنین شخصیت 
و اندیشه‌ای احساس عزت مک‌ینند. وی با اشاره به نگاه رهبر معظم انقلاب به حضرت 
آیت‌الله صافی گلپایگانی اظهار داشت: رهبر معظم انقلاب فرمودند ایشان از استوانه‌های 
حوزه علمیه و از شخصیت‌های مورد اعتماد آیت‌العظمی بروجردی و آیت‌الله گلپایگانی 

بود و ایشان نسبت به اینجانب هم مشاور و از نظراتشان استفاده مک‌یردم.
 معاون اجرائی رئیس‌جمهور:

انرژی‌های تجدیدپذیر هم ناترازی‌ها را برطرف میک‌ند
و هم آسیب به محیط زیست  را کاهش می‌دهد   

معاون اجرائی رئیس‌جمهور گفت: انرژی‌های تجدیدپذیر هم ناترازی‌ها را 
برطرف می‌کند و هم آسیب به محیط زیست را کاهش می‌دهد.

محمدجعفر قائم پناه، معاون اجرائی رئیس‌جمهور در جریان بازدید از چهاردهمین 
نمایشگاه بین‌المللی انرژ‌یهای تجدیدپذیر ایران افزود: هرچه تولیدکنندگان برق 

تجدیدپذیر تولید کنند، دولت خریدار آن است.
وی به دیدار خود از وزارت نیرو اشاره کرد و گفت: وزیر نیرو و معاون‌های وی 
توضیح لازم درخصوص ناتراز‌یها را دادند. معاون اجرائی رئیس‌جمهور ادامه‌ داد: 
اکنون نیز برای دیدن دستاوردهای فعالان انرژ‌یهای تجدیدپذیر به نمایشگاه آمده‌ام.

قائم پناه، زودبازده‌ترین برق تولیدی را از انرژ‌یهای تجدیدپذیر دانست و 
خاطرنشان ک‌رد: به دلیل مصرف زیاد برق، تولید گاز با مشکل روبه‌رو م‌یشود و 
از طرف دیگر سوخت‌های فسیلی آلودگی ایجاد مک‌ینند. وی اضافهک‌رد: بر این 
اساس استفاده از انرژ‌یهای تجدیدپذیر برای ما از اهمیت بیشتری برخوردار است. 
معاون اجرائی رئیس‌جمهور گفت: انرژ‌یهای تجدیدپذیر هم ناتراز‌یها را برطرف 
مک‌یند و هم آسیب به محیط زیست را کاهش م‌یدهد. قائم پناه اظهار داشت: 
اقدام‌های خوبی در این زمینه در جریان است و امید است سال آینده بخش 
عمده‌ای از کمبود انرژ‌یمان برطرف شود. وی با تایکد بر مدیریت مصرف انرژی 
 در بخش خانگی، استفاده از کنتورهای هوشمند را بسیار مهم دانست و گفت: 

حدود ۳۰ هزار مگاوات اختلاف بین تابستان و زمستان در برق وجود دارد که باید 
مدیریت شود و اگر بتوان این ۳۰ هزارمگاوات را مدیریت کرد و به ۱۵ هزار مگاوات 
تقلیل داد، مشکلات حل خواهد شد. معاون اجرائی رئیس‌جمهور با اشاره به مصرف 
۶۵۰ میلیون مترمکعب گاز روزانه در بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء گفت: اگر 
۲۰ درصد از این میزان مصرف کاهش یابد، ناترازی نخواهیم داشت. قائم پناه علت 
برخی خاموشــ‌یهای برق را مصرف بیش از حد گاز در بخش خانگی عنوان کرد و 
افزود: این امر سبب شده صنایع تعطیل شده و نیروگاه‌ها نیز گاز نداشته باشند. وی 
با بیان اینکه با فرهنگ‌سازی م‌یتوان مصرف ۱۰ هزار مگاوات برق را کاهش داد، 
خواستار آن شد که بهای برق کسانی که الگوی مصرف را رعایت نمک‌ینند، افزایش 

یابد تا مانع از مصرف نابه‌جای انرژی شویم.
خطيب جمعه شيراز: 

 جهان در آستانه تحول 
و جابه‌جایی قدرت‌ها است

شيراز- خبرنگار كيهان:
 آیت‌الله دژکام‌، امام جمعه شيراز در خطبه‌های‌های نماز جمعه شیراز با 
بیان اینکه یکی از مسائلی که چند دهه در دنیا مطرح شده و مکرراً گفته 
می‌شود این است که جهان پیرامون ما دستخوش تحول عظیم می‌شود، 
گفت: طبق تحلیل تحلیلگران بزرگ دنیا چه غربی و چه شرقی مرکز قدرت 
دنیا جابه‌جا می‌شود و غرض بنده از طرح این بحث آن است که یک نقطه 

قرآنی را با یکدیگر یاد بگیریم.
دژکام افزود: خدای متعال در قرآن کریم سوره مبارکه آل عمران در چند آیه به 
این موضوع پرداخته است که این قدرت مرتب دست به دست م‌یشود و برای هیچ 
کسی نم‌یماند، حکمت این دست به دست شدن قدرت چیست؟ باید بدانیم که چرا 
خدا قدرت را از این دست به آن دست مک‌یند؟ برای چه کی روز تمدن اسلامی در 
اوج است و کی روز تمدن اروپایی و کی روز چین‌یها و کی روز هند‌یها میدان‌دار 

قدرت عالم هستند؟
امام جمعه شیراز با بیان اینکه در گذشته تاریخ هم ایران همیشه قدرت بزرگ 
و مطرح در عالم بوده است و دو سه قرن اخیر مقداری زمینگیر شده است و شاید 
دوباره قدرت را در دست بگیرد، ادامه داد: کشورهای شرقی که ممکن است قدرت به 
آنها منتقل شود چهار کشور چین، هند، روسیه و ایران هستند و احتمال این قضیه را 
خود تحلیلگران غربی و اروپایی م‌یدهند و از این موضوع ناراحتند برای اینکه هرکدام 
از سه قدرت دیگر شرقی به جایی برسند چیز زیادی در عالم تغییر نمک‌یند و آنها 
هم نگاه کفرآمیز به جهان دارند ولی اگر ایران قدرت جهانی شود ایران کشور امام 
زمان )عج( است. همه م‌یدانند که اگر بخواهد برنامه الهی در جهان پیاده شود باید 

از نقطه‌ای به نام ایران شروع شود و جای دیگری این‌گونه برنامه‌ای ندارد.
خطيب جمعه شيراز با اشاره به این موضوع که جهان در آستانه تحول است، 
افزود: برادران و خواهران م‌یخواهید روزگار و روز نوبت شما باشد باید در خانه 
پروردگار دست خواهش بلند کنید که خدایا ما نم‌یخواهیم قدرت را بگیریم تا فساد 
کنیم و حق دیگران را بخوریم بلکه م‌یخواهیم زمینه‌ساز حکومت امام زمان )عج( 
باشیم که امیرالمؤمنین علی)ع( فرمود. م‌یخواهیم قرآن جان تازه به بشریت بدهد. 
به درگاه الهی عرض کنیم حالا که قدرت دست ماست رو از خانه خدا نم‌یگردانیم 
و در قدرت باز هم م‌یخواهیم در بندگی خدا کار کنیم و این جهت‌گیری شماست.

وی ادامه داد: از آن طرف اگر زیر و بالایی شد مؤمن روحیه خود را از دست 
نم‌یدهد و محکم مقاومت مک‌یند. چند روز در سوریه اتفاقاتی افتاده است و برخی 
انگار عزرائیل م‌یخواهد جان آنها را بگیرد و به گونه‌ای شده‌اند درحالی که اگر کسی 
توکل بر خدا داشته باشد مشکلی ندارد و این جنگ است، همان‌طور که در قضیه 
خرمشهر امام خمینی)ره( فرمود جنگ است و کی روز شما م‌یزنید و م‌یگیرید و 
کی روز دشمنان. پس دلتان قوی باشد، شما در جبهه حق پای فرمان خدای متعال 
ایستاده و کار مک‌ینید و گاهی قدرت دست به دست م‌یشود و ما نباید از موضع 

حق خود دست برداریم.

آیت‌الله حسینی بوشهری:

مرحوم آیت‌الله صافی می‌فرمود 
ما باید دیدبانی کنیم تا انقلاب و نظام باقی بماند

عضو هیئت‌رئیسه مجلس: 

استیضاح وزرای نفت و اقتصاد
رسماً در سامانه مجلس ثبت شد

 عراقچی: 

بسیاری از پیشرفت‌ها در ایران
با وجود تحریم‌ها رخ داده است

آخرین  درباره  مجلس  هیئت‌رئیسه  عضو 
وضعیت طرح‌های استیضاح به ثبت رسیده در 
سامانه مجلس گفت: تاکنون استیضاح آقایان 
پاک‌نژاد و همتی به ترتیب با ۲۳ و ۷۰ امضا به 
طور رسمی در سامانه مجلس به ثبت رسیده است. 
احمد نادری، عضو هیئت‌رئیسه مجلس 
شورای اسامی در گفت‌وگو با تسنیم با اشاره به 
طرح‌ استیضاح‌هاک ییه در روزهای اخیر از سوی جمعی 
از نمایندگان در سامانه مجلس به شکل رسمی به ثبت 
رسیده، گفت: در روزهای گذشته دو طرح استیضاح 
وزرای دولت به شکل رسمی در سامانه مجلس به ثبت 

رسیده است. 
وی افزود: البته طرح‌های استیضاحی دیگر هم 
به شکل شفاهی از سوی برخی نمایندگان مطرح 
شده ولی طبق آیین نامه داخلی مجلس، صرفاً به آن 
دسته از طرح‌های استیضاح ترتیب اثر داده م‌یشود که 
علاوه‌بر ضمیمه داشتن امضای حداقل 10 نماینده، به 
شکل رسمی در سامانه مجلس نیز به ثبت رسیده باشد. 
نادری عنوان کرد: تاکنون استیضاح آقای پاک‌نژاد،‌ 

وزیر نفت، با 23 امضا و استیضاح آقای همتی، وزیر 
اقتصاد، با بیش از 70 امضا،‌ چهارشنبه هفته گذشته در 

سامانه مجلس به ثبت رسیده است. 
عضو هیئت‌رئیسه مجلس همچنین درباره اظهارات 
هفته گذشته رئیس‌مجلس درباره به صلاح نبودن 
استیضاح وزرای دولت چهاردهم در برهه کنونی 
خاطرنشان کرد: بله آقای دکتر قالیباف تایکد کردند که 
در این برهه زمانی به صلاح نیست که وزرا استیضاح 
شوند ولی در هر صورت طبق آیین‌نامه داخلی مجلس 
استیضاح حق نمایندگان است و هر استیضاح با حداقل 

10 امضا رسمیت دارد. 
نادری یادآور شد: البته هیچ کی از 2 استیضاح ثبت 
شده، هنوز به هیئت‌رئیسه مجلس ارسال نشده و احتمالاً 
طراحان این دو طرح استیضاح به دنبال این هستند که 
سایر نمایندگان را هم برای امضای طرح متقاعد کنند. 

اعضای کمیسیون امنیت ملی مجلس 
از »پایگاه هوائی دزفول« بازدید کردند

خبر دیگر اینکه،  ابراهیم رضایی، سخنگوی 
کمیسیون امنیت اعلام کرد: اعضای کمیسیون امنیت 

ملی و سیاست خارجی مجلس در شهرستان‌های دزفول 
و اهواز حضور پیدا کرده و از پایگاه هوائی وحدتی دزفول، 
از زیرمجموعه‌های نیروی هوائی ارتش جمهوری اسلامی 

ایران بازدید کردند. 
وی افزود: جلسه مشتریک با فرماندهان این پایگاه 
با حضور امیر بیداری، فرمانده ارشد ارتش جمهوری 
اسامی ایران در استان خوزستان و فرمانده قرارگاه 
عملیاتی جنوب غرب کشور برگزار شد و گزارشی از 
فعالیت‌های ارتش در استان خوزستان و مأموریت‌ها و 

برنامه‌ها و رویکردهای این پایگاه ارائه شد. 
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: اعضای کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی از سوابق، ایثار، نقش و 
برنامه‌های خدمات پایگاه چهارم شکاری وحدتی دزفول 
در طول دوران دفاع مقدس و بعد از آن و همچنین 
رشادت‌ها و زحمات آنان در تأمین امنیت کشور امنیت 

هوائی کشور قدردانی کردند. 
رضایی درباره جزئیات سفر اعضای کمیسیون 
امنیت ملی مجلس به اهواز، گفت: جلسه شورای تأمین 

استان خوزستان در اهواز برگزار شد که در این جلسه 
اعضای شورای تأمین گزارشی از چالش‌ها، تهدیدها و 
فرصت‌های استان خوزستان ارائه کردند. عمده مسائل 
استان خوزستان به ویژه در ارتباط با چالش‌های مرزی 
و موضوع لایروبی اروند مورد بحث و بررسی قرار گرفت. 
اعضای کمیسیون نیز بر لزوم حل مسائل و مشکلات 
استان خوزستان به ویژه چالش‌های امنیتی آن تایکد 

کردند. 
وی خاطرنشان کرد: جمع‌بندی جلسه، موضوع 
لایروبی اروند بود و قرار شد این موضوع در دستورکار 
کمیسیون امنیت ملی قرار گرفته و با حضور دستگاه‌های 
ذ‌یربط از وزارت امور خارجه و سایر بخش‌ها دنبال شود. 
رضایی تصریح کرد: موضوع بعدی مربوط به 
مرز و مشکلات مرزی مانند پایش مرز و تجهیز 
مرزها بود که قرار شد این موضوع هم مورد پیگیری 
قرار گیرد. مورد سوم عوامل مؤثر در ایجاد ناامنی 
در استان خوزستان بود که قرار شد مورد بررسی 
 و رصد قرار گرفته و برای رفع آن تلاش بیشتری 

صورت گیرد. 

بقیه از صفحه ۲
عراقچی تایکد کرد: تحریم‌، فشارها و 
سخت‌یهای خود را دارد ولی قادر نبوده و نخواهد 
بود که ملت ایران را وادار به تسلیم و دست 

برداشتن از آرمان‌های خود کند. 
پزشکیان در اجلاس شانگهای

 شرکت می‌کند
او همچنین با اشاره به اهمیت عضویت 
ایران در بریکس و سازمان همکاری شانگهای 
تصریح کرد: قرار است اجلاس سران شانگهای 
در چین برگزار شود و آقای پزشکیان قصد 
حضور در آن را دارند. ما ایده‌های خوبی داریم 

 و م‌یتوانیم به شانگهای در پیشبرد اهداف خود 
کمک کنیم.

به گزارش ایسنا، عراقچی همچنین در پاسخ 
به سؤال پایانی مجری این شبکه تلویزیونی 
مبنی بر اینکه آرزویش برای سال ۲۰۲۵ 
میلادی چیست، ضمن تبرکی فرا رسیدن سال 
نو میلادی و سال نو چینی گفت: امیدوارم که 
دنیا بدون جنگ، جنایت و تجاوز باشد، بر اساس 
عدالت و انصاف باشد، قانون حاکمیت پیدا کند و 
با ک سانی که قوانین را زیر پا گذاشته‌اند، برخورد 
شود و در نهایت امیدوارم که در سال ۲۰۲۵ 

عقلانیت بر جهان حاکم شود.

نخست ‌وزیر عراق 
یاد و خاطره سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی را گرامی داشت

آیت‌الله نوری همدانی:

حفظ ایران اسلامی به عنوان ‌ام‌القرای جهان اسلام از اوجب واجبات است

نخست‌وزیر عراق در مراسم روز شهید عراقی 
از رشادت‌های شهید سرافراز حاج قاسم سلیمانی 
فرمانده سابق سپاه قدس جمهوری اسلامی ایران 
و ابومهدی المهندس معاون سابق الحشد‌الشعبی 
عراق تمجید و یاد و خاطره آنها را گرامی داشت.

»محمد شیاع السودانی«، نخست‌وزیر عراق روز شنبه 
در مراسم رسمی سالروز شهادت شهید آیت‌الله »سید 
محمد باقر حکیم« که با حضور مقامات و مسئولان عراقی 
در دفتر جریان حکمت ملی عراق در بغداد برگزار شد با 
گرامیداشت یاد و خاطره شهادت فرماندهان پیروزی بر 
داعش ابومهدی المهندس و سردار سلیمانی به تحولات 
منطقه از جمله سوریه اشاره کرد و گفت: منطقه ما از 
بیش از کی سال پیش شاهد تحولات مهم و اساسی بود 
که تغییرات سیاسی در پی داشت و شاید مهم‌ترین آن 
تغییرات در سوریه باشد که ما با آن هم‌تاریخ و پیوندهای 

مشترک بسیاری داریم.
السودانی تایکد کرد: ما از همان آغاز حوادث در 
سوریه، از مرزهای خود به دقت مراقبت کردیم و مواظب 
این بودیم که کشور را از گرایش به سمت طرف‌های 
مختلف دور نگه داریم و معتقدیم که این مردم سوریه 

هستند که باید تصمیم بگیرند.
وی با اشاره به تلاش برخی طرف‌ها برای پیوند زدن 
تغییرات در سوریه به عراق تایکد کرد: این‌ها مسائل و 
اموری ب‌یمورد هستند زیرا ما به لطف خدا از کی نظام 
دموکراتکی و چندحزبی و دارای تکثر بهره‌مند هستیم.

نخست‌وزیر عراق در ادامه به بازسازی روابط عراق با 
تمام کشورها و تأسیس شراکت‌های اقتصادی و توسعه‌ای 
بر اساس دیپلماسی ثمربخش اشاره و تایکد کرد: دولت 
ما در تلاش بوده است تا عراق را از تبدیل شدن به 
میدان جنگ در ماه‌های حساس گذشته حفظ کند و با 
مشورت با کشورهای هم‌پیمان و با حمایت مداوم از سوی 

نیروهای سیاسی ملی، اقدامات زیادی انجام داده‌ایم.
السودانی، گفت: امروز گردهم آمده‌ایم تا یاد و خاطره 
آیت‌الله محمد باقر حکیم )قدس سره(، را به عنوان کی 
شخصیت بزرگ ملی، جهادی و دینی را گرامی بداریم.

وی در ادامه فزود: ایشان از خانواده‌ای برخاسته‌اند 
که در علم و جهاد سرآمد بودند و در خاندان مرجعیت 
شریف پرورش یافتند، جایی که از آن علم و معرفت را 
آموختند. ما این تاثیرات را بعدها در آثار ارزشمند ایشان 
مشاهده کردیم و همچنان منبعی برای دانش‌پژوهان و 
طلاب به شمار م‌یآید. ایشان همواره با دیگر مجاهدان 
دغدغه میهن و ملت را داشتند و با شجاعت و صلابت 
تمام در برابر نظام وحشی صدام ایستادند تا آینده‌ای 

شایسته برای عراق‌یها رقم بزنند.
السودانی همچنین بر آمادگی برای کمک به کاهش 
رنج مردم غزه و لبنان تایکد کرد و گفت: از جامعه جهانی 
م‌یخواهیم که قوانین خود را بازنگری کند تا بتواند جلوی 

ظلم و تجاوز را بگیرد.
نخست‌وزیر عراق در پایان خاطرنشان کرد: ما بار 
دیگر بر ترجیح منافع والای عراق و تقویت وحدت و 
همکاری بین مردم کشور تأیکد داریم تا چالش‌ها را 

پشت سر بگذاریم و به ادامه ساخت دولت بپردازیم.
رئیس‌جمهور عراق:

 از کشور مستقل فلسطین حمایت می‌کنیم
»عبداللطیف رشید«، رئیس‌جمهور عراق نیز در این 
مراسم در سخنانی به تحولات منطقه و فلسطین پرداخت 
و گفت: از حق فلسطین‌یها برای زندگی در امنیت و 

داشتن کشور مستقل حمایت مک‌ینیم.
رئیس‌جمهور عراق در ادامه درخصوص شهید 
آیت‌الله »سید محمد باقر حکیم« و روز »شهید عراقی« 
افزود: در این روز مبارزی را از دست دادیم که زندگی 
خود را صرف آزادی عراق و تشکیل دولت آزاد و 
دموکراتکی کرد. او نقش بارزی در مبارزه با دیکتاتوری 
داشت. فقدان او خسران بزرگی بود و ما اکنون وظیفه 
داریم برای تثبیت ارزش‌هایی که سید شهید برای آن 

تلاش کرد اقدام کنیم.
وی ادامه داد: این ارزش‌ها همان عدالت و آزادی 
است. امیدواریم شرایط کنونی در منطقه را پشت 
سر بگذاریم و به سوی پیشرفت گام برداریم. به اراده 
عراق‌یها و وحدت آن‌ها برای مقابله با چالش‌ها برای 

ایجاد عراق آزاد و مستقل و سربلند اطمینان داریم.
رئیس‌جمهور عراق تایکد کرد که لازم است تلاش 
مجدانه‌ای برای تقویت وحدت عراق‌یها و اولویت دادن 

منافع عالی ملی انجام دهیم.
رئیس‌جمهور عراق درباره سوریه نیز عنوان کرد: 
ملت سوریه شرایط دشورای را پشت سر گذاشت و ما 
حمایت خود را از یکپارچگی سوریه و تشکیل دولتی که 
تضمینک‌ننده حقوق همه شهروندان باشد اعلام مک‌ینیم.

رشید خاطرنشان کرد که از مردم لبنان نیز در 
شرایط کنونی برای پشت سر گذاشتن مشکلات کنونی 

و بازسازی شهرها و روستاهایشان حمایت مک‌ینیم.
رئیس‌جمهور عراق در پایان تایکد کرد:متعهد 
هستیم که اجازه ندهیم از خاک عراق به عنوان سکویی 

برای تجاوز به هیچ کشور همسایه استفاده شود.
حکیم: شهید سلیمانی و ابومهدی المهندس

 نقش بسزایی در تحقق پیروزی بر تروریسم داشتند
»سید عمار حکیم«، رهبر جریان حکمت ملی 
عراق هم در این مراسم گفت: روز شهید عراقی در 
وجدان‌ها ریشه م‌یدواند چرا که امسال با سالروز شهادت 
فرماندهان پیروزی شهید ابو مهدی المهندس و قاسم 
سلیمان یهمزمان شده، دو شهیدی که نقش بسزا و 
مؤثری در تحقق پیروزی برای نیروهای افراط‌گرایی 
و تروریسم یعنی داعش داشتند، گروهی که توسط 
برنامه‌های سرکش که ثبات در منطقه را نم‌یخواهند، 

ساخته شد.
وی ادامه داد: اما اراده خداوند و همت عراق‌یها و 
جمع شدنشان در اطراف مرجعیت رشید امام سیستانی 
)دام‌ظله الوارف( به همراه عزم و بصیرت منجر به خنثی 
شدن این برنامه‌های خبیث و قطع کردن سر فتنه و از 

بین بردن آنها در خاستگاه‌شان شد.
رهبر جریان حکمت ملی عراق با اشاره به پروژه 
شهید محراب مبتنی بر وحدت ملی و عدالت اجتماعی، 
عنوان کرد: ساختن کشوری قوی و مقتدر نیازمند انحصار 
سلاح در دست حکومت و تقویت حاکمیت قانون، مبارزه 
با فساد مالی و اداری و اصلاحات اقتصادی است، هرگونه 

سهل‌انگاری در این زمینه منجر به تضعیف حکومت و 
تشدید بحران‌ها خواهد شد، ما باید نهادهای خود را 
تقویت کنیم و عدالت را محقق و توزیع عادلانه ثروت‌ها 

میان همه استان‌ها را تضمین کنیم.
حکیم با تایکد بر اینکه عراق در قلب منطقه قرار 
دارد و نم‌یتواند دور از چالش‌های منطقه‌ای و بین‌المللی 
باشد، تصریح کرد: ما باید کی سیاست متوازن را دنبال 
کنیم که منافع عراق را در اولویت قرار دهد و آن را 
به پلی برای ارتباط میان کشورها و نه صحنه‌ای برای 

درگیری تبدیل کند.
وی در ادامه با تایکد مجدد بر موضع ثابت عراق 
در قبال قضیه فلسطین گفت: فلسطین قضیه محوری 
عرب‌ها و مسلمانان بوده و هست. حمایت ما از ملت برادر 
فلسطین در مبارزه مستمرش برای دستیابی به حقوق 
مشروع و ساختن کشور مستقل به پایتختی قدس شریف، 
وظیفه اخلاقی و انسانی است که سازش و چانه‌زنی 
نم‌یپذیرد. رهبر جریان حکمت ملی عراق خاطرنشان 
کرد: عراق که معنای فداکاری را در طول تاریخ شناخته 
است، قاطعانه در برابر هرگونه تلاش برای حذف قضیه 

فلسطین یا تضعیف حقوق فلسطینیان م‌یایستد.
حکیم همچنین تایکد کرد که عراق در کنار ملت 
لبنان م‌یایستد و از وحدت ملی و ثبات آن حمایت 
مک‌یند، عراق به لزوم همکاری کشورهای عربی برای 
پشتیبانی از لبنان برای عبور از بحرانش ایمان دارد. ثبات 
لبنان بخش جدا‌ییناپذیر ثبات منطقه است و عراق از 
هیچ کوششی برای تقویت پیوندهای برادری و همبستگی 

با این کشور عزیز دریغ نمک‌یند.
به گزارش ایسنا، وی با بیان اینکه از عملکرد سیاسی 
آتی در سوریه انتظار داریم که اراده ملت را بیان و عدالت 
را حاکم کند، گفت: سوریه امروز در آستانه کی مرحله 
جدید است، مرحله‌ای پر از چالش‌ها و فرصت‌ها، ما 
م‌یدانیم که ملت سوریه، رنج‌های بسیاری از جنگ و 
ویرانی کشیده و امید داریم که این تغییر سیاسی، فرصتی 
برای ساختن آینده‌ای بهتر باشد که حق همه سور‌یها 

در آزادی و کرامت را تضمین مک‌یند.

استاد برجسته درس خارج حوزه در پیامی به 
چهاردهمین مجمع عمومی حزب مؤتلفه اسلامی، 
تصریح کرد: ایران اسلامی ‌ام‌القرای جهان اسلام 

است و حفظ‌ ام‌القرا از اوجب واجبات است.
به گزارش خبرگزاری حوزه، آیت‌الله نوری همدانی 
به چهاردهمین مجمع عمومی حزب مؤتلفه اسامی 

پیامی صادر کرد.
این پیام به شرح ذیل است:

حیمِ حْمنِ الرَّ بسِْمِ اللهِ الرَّ
مُ عَلیَ  ــاَ لَةُ وَ السَّ الحَْمْــدُ لِ رَبِّ العَْالمَِینَ وَ الصَّ
د وَ عَلیَ أهلِ  نَا أبَیِ القَْاسِمِ المصطفی مُحَمَّ دِنا وَ نبَِیِّ سَیِّ

هَ اللهِ فیِ الأرَضینَ. اهِرِینَ سیَّما بقَیَّ بِینَ الطَّ یِّ ببَیتِه الطَّ
با سام و تحیت به آن مجمع محترم و با عرض 
ادب به پیشگاه حضرت بقیهًْ‌الله الأعظم »عجل الله 

تعالی فرجه الشریف«.
رَرِ  لا یسَتَوِی القاعِدونَ مِنَ المُؤمِنینَ غَیرُ أوُلیِ الضَّ
لَ  وَ المُجاهِدونَ فی سَــبیلِ اللهِ بأَِموالهِِم وَ أنَفُسِهِم فَضَّ
الله المُجاهِدینَ بأَِموالهِِم وَ أنَفُسِهِم عَلیَ القاعِدینَ دَرَجَهًْ 
لَ الله المُجاهِدینَ عَلیَ  وَ کُلًّ وَعَــدَ الله الحُسنی وَ فَضَّ

القاعِدینَ أجَرًا عَظیمًا )سوره نساء، آیه۹۵(
خداوند متعال در قرآن کریم از مجاهدینی که با 
مال و جانشان در راه او جهاد کرده‌اند تقدیر نموده و 

وعده اجر عظیم داده است و حزب مؤتلفه اسلامی هم 
در این مسیر جزو السابقون آن بوده است.

آن زمان که همراهی با امام راحل »رضوان الله 
تعالی علیه« و فریاد علیه استبداد و دم از مبارزه زدن، 
پاسخش جز گلوله و زندان و تبعید نبود مردان خدایی 
مؤتلفه اسامی و شهدای جلیل‌القدر آن چون شهید 
حاج صادق امان‌یها و شهید سید علی اندرزگوها و ده‌ها 
شهید دیگر این تشکل الهی، از بذل جان و مال و آبرو 
دریغ نورزیدند و این جریان بابرکت در طول مسیر 
انقلاب نیز بر صراط مستقیم ولایتمداری و همراهی با 
مرجعیت و روحانیت انقلابی ثابت‌قدم و استوار بوده و 

خواهد بود ان‌شاءالله. 
برادران و خواهران ایمانی!

نیم قرن پیش امام خمینی)ره( اراده فرمود اساس 
ظلم و تباهی و بساط کفر و شرک و الحاد از ایران 

منطقه و جهان برچیند.
شرق و غرب عالم متحد شدند تا صدای او را 
خاموش کنند اما چون ندای او از جنس ندای انبیا و 

اولیای الهی بود نتوانستند.
امام در برابر اتحاد جهان کفر، شرک و الحاد، ائتلاف 
برادران و خواهران ایمانی و مؤمنان به راه انبیا را مطرح 
فرمود. لذا در نگاه به تشکل و تحزب معتقد بود همین 

مردم کوچه و بازار که روزانه در مساجد جمع م‌یشوند 
باید مؤتلف شوند و تحت رهبری روحانیت و مرجعیت، 

بساط استعمار و استثمار واستحمار را برچینند.
از آن روز تاکنون نهضت امام خمینی راهی بس 
طولانی را طی کرده است. نهضت توانست دولت 
تشکیل بدهد، کی دولت جبار را به زباله‌دان تاریخ 
بیندازد. ما اکنون دارای نظامی الهی هستیم و با 
قدرت در برابر دسیسه‌ها و نیرنگ‌های دشمنان اسلام 

و بشریت ایستاده‌ایم.
دشمنان ایران و اسلام هر روز در حال عقب‌نشینی 
و اهل ایمان در ایران و منطقه و جهان به سوی 
همبستگی و تشکیل جبهه مقاومت روانه هستند. 
درک زمان و مکان مبارزه و رصد هوشمندانه دشمن 

کی اصل است.
امام)ره( نظام دوقطبی جهان را به هم زد کی ابر 
قدرت که کی ضلع ستم در جهان بود نابود کرد. امروز 
معادلات قدرت در جهان به نفع اسام و مسلمین و 
آزادیخواهان جهان در حال تغییر است. امید به آینده و 
امید به پیروزی حتمی اهل ایمان را باید در دل‌ها زنده 
نگه داریم. ما اکنون در حال کی جنگ پیچیده شناختی 
و نرم با دشمن هستیم. شناخت مختصات این نبرد 
مهم است. اگر غفلت کنیم نبرد برده را خواهیم باخت.

امروز آمریکا و صهیونیسم با تجهیز لشکر شورشی 
در اندازه‌های القاعده، داعش و اشرار تروریست 
تحریرالشام فکر مک‌یند م‌یتواند در برابر لشکر اسلام 
و جبهه مقاومت بایستد و پیروز‌یهای روز‌افزون آن را 
متوقف کند. پس ایران اسلامی ‌ام‌القرای جهان اسلام 

است و حفظ ‌ام‌القرا از اوجب واجبات است.
نشست مجمع عمومی اخیر فرصتی است تا کی 
بازخوانی از نوع سازمان‌دهی و یکفیت تحزب و بسط 
شبکه‌بندی اهل ایمان در مساجد و تکایا و حسینیه‌ها 
و... صورت گیرد و متناسب با توطئه‌ها و دسیسه‌های 
دشمن در فضای مجازی کی آماده‌باش همیشگی را 

تمهید کنید.
حزب مؤتلفه اسامی باید ائتلاف اهل ایمان را 
نمایندگی کند و بر آن اصرار ورزد. ما در سایه اتحاد و 
ائتلاف که متضمن قدرت ملی است م‌یتوانیم در برابر 

دشمن بایستیم.
حزب مؤتلفه اسامی باید سهم خود را در تولید 
قدرت ملی در حول محور ولایت‌فقیه ادا کند؛ این 
سابقه و مأموریت ۶۰ ساله حزب است و از این سابقه 

باید چون خلف صالح خود پاسداری کند.
در پایان ضمن تقدیر از برگزارک‌نندگان این مجمع 

محترم توفیق همگان را از خداوند متعال خواستارم.

نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

خواسته مدعیان اصلاحات از مجلس
»نقد« هرگز، »استیضاح« ممنوع

سرویس سیاسی-
وضعیت نابسامان اقتصادی در چند ماه گذشته نمایندگان مجلس را به طرح پرسش از وزیر 

اقتصاد واداشت.  
کی از عوامل بروز نابسامانی در حوزه اقتصاد، اتخاذ سیاست‌‌های غلط و هیجانی در بازار بالاخص 
بازار ارز است که موجب فرار سرمایه و سرمایه‌گذار م‌یشود. علاوه‌بر این مسئله نوسان اقتصادی 

نارضایتی عمومی را به همراه داشته و موجب کاهش محبوبیت خواهد شد. 
برهمین اساس، مدیریت دستگاه اقتصادی به عنوان کی حوزه مؤثر و مستقیم بر خانواده 
)در سطح خرد( و جامعه )در سطح کلان(- عامل تثبیت یا سستی اراده عمومی- در حمایت از 

آرمان‌های کی نظام سیاسی است. 
با توجه به اهمیت مسائل اقتصادی و تاثیر آن بر زندگی مردم، باید در نظر داشت که 
سیاست‌گذاری در حوزه اقتصاد عرصه آزمون و خطا نیست و هرگونه کوتاهی یا سهل‌انگاری به 

هدر رفتن سرمایه اجتماعی منجر خواهد شد. 
به عبارتی دیگر یکی از اقتضائات زیست در دوره »اقتصاد مقاومتی« اتکا به باور عمومی و 

اعتماد مردم به عنوان سرمایه اجتماعی است که در صورت سهل‌انگاری از بین خواهد رفت. 
به هر ترتیب، معضلات اقتصادی مولود سیاست‌گذاریِ غلطِ افراد منتخب است. با توجه به این 
مسئله، منتخب )وزیر( و انتخابک‌ننده )رئیس دستگاه اجرائی( هر دو به کی اندازه در پیدایش 

شرایط موجود نقش داشته و مسئول پاسخگویی به مردم هستند. 
گفتنی است، اخبار منتشر شده درخصوص طرح پرسش از وزیر اقتصاد جنبه هشدار و 

اولتیماتوم دارد. 
در راستای اخبار منتشر شده مبنی بر طرح پرسش از وزیر اقتصاد، روزنامه زنجیره‌ای »دنیای 
اقتصاد« روز گذشته ذیل تیتر »استیضاح راه‌حل بازار ارز نیست« نوشت: »بهترین اقدام برای حل 
مشکلات موجود از جمله افزایش نرخ ارز هم‌اندیشی و همدلی میان دولت و مجلس است و در 
این شرایط استیضاح وزیر اقتصاد نه تنها مشکلی را حل نمک‌یند، بلکه پالس منفی به بازار خواهد 
داد. بر همین اساس روز سه‌شنبه محمد‌باقر قالیباف در نطق پیش از دستور در مجلس‌ گفت که 
همه و مخصوصا نیروهای انقلابی باید به این امر توجه داشته باشند که مردم فقط و فقط دنبال 
کنترل قیمت ارز هستند و تا زمانی که جلسات نظارتی در سطوح مختلف مجلس و پیگیر‌یها 
در جلسات هماهنگی بین قوا به بن‌بست نرسد، اقداماتی مانند استیضاح در اوج بحران قیمت ارز، 
خطاست. چنین تصمیمی هر چند ممکن است برای مجلس آورده سیاسی بیاورد، اما آنچه در 

عمل اتفاق م‌یافتد لطمه به اقتصاد و زندگی مردم است«. 
روزنامه زنجیره‌ای اعتماد نیز در مصاحبه با محمد ویکلی ذیل تیتر »تلاش سايه‌نشينان براي 
بر هم زدن وفاق« نوشت: »در اينكه وضع مردم خوب نيست ترديدي وجود ندارد. در اينكه بايد 
در مورد برخي سؤال‌ها به خصوص سياست‌هاي ارزي نقد و بررسي صورت گيرد، ترديدي وجود 
ندارد، اما اينكه سهم اين مشكلات را به دوش دولت چهاردهم بيندازيم غيرمنطقي است. يك 
دولت 4 ماهه نمي‌تواند خالق يك چنين شرايطي باشد. اينكه برخي دولت چهاردهم را تنبيه 
كنند به خاطر وضعي كه سهم چنداني در پيدايش آن نداشته نه منصفانه است و نه جوانمردانه. 
البته استيضاح و سؤال، حق مجلس است و مجلس را نبايد به لحاظ وظايف نظارتي‌اش سركوب و 

تحقير كرد. وظيفه مجلس نظارت است و ابزارهاي آن هم مشخص شده است«. 
 در ادامه این مصاحبه آمده است: »اينكه يك جريان سايه‌نشين در كمين بنشيند تا از آب 
گل‌آلود وضعيت‌هايي كه دولت در بروز آنها نقشي نداشته و تلاش كند از اين آب گل‌آلود ماهي 
گرفته، اعتماد به نفس دولت را بگيرند و نقشه كشيدن صندلي از زير پاي دولت داشته باشند، 
ناجوانمردانه است. البته مردم به خوبي آگاهند كه كدام جريانات پشت پرده در پيگيري موضوع 
استيضاح و سؤال از دولت نقش دارند و چقدر صادق‌اند و چقدر در راستاي منافع سياسي و جناحي 

اين اقدامات را انجام مي‌دهند«. 
اقتصاد بدون قید، اقتصاد آزاد نیست 

اقتصاد- بدون سیاست‌گذاری و قید- موجب شکاف طبقاتی، سرمایه‌سالاری و استثمار افراد 
کم‌توان خواهد شد؛ به عبارتی دیگر مسئولین حوزه اقتصادی باید در راه تعادل و تنظیم گام برداشته 

و شرایط بهره‌مندی منصفانه را فراهم کنند. این مسئله از فقر روزافزون جلوگیری خواهد کرد. 
لازم به ذکر است اقتصاد مقید و اقتصاد دستوری تفاوت ویژه و قابل‌اعتنا دارند. یکی از وظایف 
مسئولین حوزه اقتصاد مدیریت بحران و قیدگذاری اقتصادی است. مسئله‌ای که گاهی با »دستور« 

و »فرمان« اشتباه گرفته م‌یشود. 
عل‌یایحال عدم توانمندی در مدیریت و سهل‌انگاری در حوزه‌ کلانی چون اقتصاد با نقد اهالی 
رسانه مواجه خواهد شد. با این وجود مدعیان اصلاحات با تکیه بر شعار »وفاق« خواهان چشم‌پوشی 
نسب به ناکارآمدی افراد هستند. علاوه‌ بر این مسئله، طیف سیاسی موسوم به اصلاحات نقد را 
معادل تخطئه و سیاه‌نمایی گرفته و دریچه‌ اظهار نظر و ابراز عقیده را با برچسب‌هایی چون 

»تندرو« و »ب‌یشناسنامه« م‌یبندند.

اصفهان- خبرنگار كيهان:
معاون فنی و مهندسی ساتبا گفت: 
برق  صنعت  پیشروی  مبارکه  فولاد 
تجدید‌پذیر در کشور است و نیروگاه ۶۰۰ 
مگاواتی برق خورشیدی که در دستور کار 
دارد می‌تواند بزرگ‌ترین نیروگاه کشور 
باشد و آینده امیدوار‌کننده‌ای را برای خود 

فولاد متصور شود.
 علیرضا پرنده مطلق، معاون فنی و 
مهندسی ساتبا در پنل تخصصی »چالش‌های 
احداث نیروگاه تجدید‌پذیر در کشور« که در 
چهاردهمین دوره نمایشگاه بین‌المللی انرژ‌یهای 
تجدید‌پذیر و بهره‌وری انرژی برق به همت فولاد 
مبارکه برگزار شد، اظهار کرد: در حال حاضر 

مسیر توسعه تجدید‌پذیرها در کشور سرعت 
گرفته اما باید بدانیم کمبودهایی از گذشته تا 
امروز ‌گریبانگیر صنعت برق بوده و تبعات آن به 

صنعت و مردم عادی منتقل شده است.
پرنده مطلق با بیان اینکه صنایع بیشترین 
انرژی را در کشور مصرف مک‌ینند و از این 
رو بحث ناتراز‌یها بیشترین آسیب را به آنها 
م‌یزند، ادامه داد: باید بر روی اهرم‌های کمک 
به تجدید‌پذیرها در صنایع کار کنیم و از مشوق‌ها 
برای این زمینه استفاده کنیم. همچنین مجید 
ادیبان، مدیر فروش ایران ترانسفو نیز در این پنل 
اظهار کرد: از شرکت فولاد مبارکه به دلیل وظیفه 
 اجتماعی که بر خود فرض دانسته و نیروگاه 
۶۰۰ مگاواتی را راه‌اندازی کرده، قدردانی مک‌ینم.

همدان- خبرنگار یکهان:
معاون هماهنگ کننده اطلاعات سپاه 
پاسداران انقلاب اسامی با بیان اینکه 
»انقلاب اسلامی« خط قرمز شهید سلیمانی 
بود، گفت: ایشان به تمام اصول و شعارهای 
انقلاب ایمان داشت و معتقد بود »جمهوری 

اسلامی« حرم است.
سردار محمدحسن تولایی در جمع مردم 
ولایمتدار همدان با بیان اینکه شهید سلیمانی 
فردی مدبر، شجاع و اهل عمل بود، افزود: او 
در عرصه دیپلماسی موفق عمل کرد و توانست 
بسیاری از کشورها و از جمله رئیس جمهور 

روسیه را برای مقابله با داعش متقاعد کند.
وی با بیان اینکه مکتب سردار سلیمانی 
برگرفته از مکتب امام راحل بود که این منش 
توانسته منبعی الهام بخش برای انجام امور ما 
در مسئولیت‌ها باشد، عنوان کرد: شهید سلیمانی 
بدون هیچ چشم داشتی برای مردم و امنیت آنها 
کار کرد و در این راه مزد اخلاصش را از خداوند 

متعال گرفت. معاون هماهنگ کننده اطلاعات 
سپاه پاسداران انقلاب اسامی با بیان اینکه 
شهید سلیمانی بارها اعلام کرد »من سرباز 
ولایت هستم«، یادآور شد: پاداش اخلاص و 
بندگی سردار به تشییع جنازه تاریخی و میلیونی 
ختم شد و هنوز هم این داغ پس از سالها در 

دل‌ها زنده است.
سردار تولایی با تأیکد بر اینکه آمریکا با 
همراهی کشورهای غربی و برخی کشورهای 
عربی داعش را ایجاد کردند تا تمدن غرب فرصت 
تنفس پیدا کند، خاطرنشان کرد: دشمن داعش 
را ایجاد کرد تا چهره‌ای خشن از اسلام را نمایش 
دهد زیرا اقبال مردم به اسلام هر روز در سراسر 

جهان در حال گسترش است.
گفتنی است در این مراسم از مادران 
شهدای حرم استان، شهید صانعی، محسن 
فانوسی، محمدحسین بشیری و زارع‌الوانی تقدیر 
و از خانواده شهید تقی بهمنی )شهید شاخص 

استان( تجلیل به عمل آمد.

معاون هماهنگ‌کننده سازمان بسیج 
مستضعفان گفت: حاج قاسم ۲۱ سال راهبرد 
دشمن، آمریکا و نظام سلطه در کشورهای اسلامی 

را از بین برد.
سردار حسین معروفی، معاون هماهنگک‌ننده سازمان 
بسیج مستضعفان در یادواره شهدای شهرستان جیرفت 
و بزرگداشت پنجمین سالگرد شهادت سپهبد حاج قاسم 
سلیمانی با اشاره به شرارت‌های آمریکا گفت: هرکجا ایران 
باشد امنیت حاکم است و هرکجا آمریکا باشد شر مطلق 
است. وی افزود: دشمنان ایران اسلامی حماقت کردند 
زیرا گمان داشتند با ترور شهید سلیمانی چراغ مقاومت 

خاموش م‌یشود. سردار معروفی تایکد کرد: شهید 
سلیمانی برای ملت ایران و انقلاب اسلامی فرصت و برای 
تمام مردم ایران از گروه‌های مختلف با هر مذهب و قومیتی 
عزیز است. معاون هماهنگک‌ننده بسیج مستضعفان گفت: 
دشمن امروز م‌یخواهد بر قلب‌های ما حاکم شود و 
شجاعت ملت ما را بگیرد چون ملتی که شجاعت نداشته 
باشد بازوانش قدرت عمل نخواهد داشت. سردار معروفی 
تایکد کرد: وحدت حول مکتب حاج قاسم و تحت امر 
ولایت از آب برای ما واجب‌تر است. وی با یادآوری اینکه 
اهداف دشمن تا الان فرق نکرده و روش‌ها تغییر کرده 
است بیان داشت: مهار ایران که از آن یاد مک‌ینند، از بین 

بردن قدرت موشکی و فناوری هسته‌ای صلح‌آمیز، قدرت 
منطقه‌ای و قطع ارتباط ایران با جهان اسلام است، همان 
هدف‌هایی است که دنبال مک‌یند. معاون هماهنگک‌ننده 
بسیج مستضعفان تایکد کرد: حاج قاسم ۲۱ سال راهبرد 
دشمن، آمریکا و نظام سلطه در کشورهای اسلامی را از 
بین برد. سردار معروفی گفت: ما ملت بزرگ ایران تا زنده 
هستیم اجازه نم‌یدهیم به خیمه‌گاه اهل بیت)ع( و پیامبر 
آسیب برسد. وی با بیان اینکه عاقبت به خیری مهم است، 
ادامه داد: بسیاری از اول انقلاب بودند اما برگشتند و سعی 
کردند دیگران را هم از انقلاب دور کنند. سردار معروفی 
با اشاره به اینکه حاج قاسم با گناه بیگانه بود، اضافه کرد: 

شهید سلیمانی از مال و دنیا گذشت و این برایش همچون 
تکلیف بود چون نم‌یشود با توسل به دنیا جهاد کرد. به 
گزارش ایرنا، وی یادآور شد: از آبرو گذشتن، خود را ندیدن 
و نگاه به جایگاه و رتبه و منزلت اجتماعی نداشتن از دیگر 
خصوصیات حاج قاسم بود. معاون هماهنگک‌ننده بسیج 
مستضعفان گفت: م‌یخواستند حاج قاسم را از سوریه 
برگردانند و گفتند زمین سوخته است اما او خواسته 
امامش را انجام داد و موجب ایجاد امنیت ۱۰۰ درصدی 
برای مردم ایران شد. وی با بیان اینکه حاج قاسم صادق 
بود، افزود: اگر باید از دین خداوند و مردم دفاع کنی بگو 

و از جایگاه، درجه و پستت نترس.

فولاد مبارکه پیش‌روی تولید برق تجدیدپذیر 
در کشور است

معاون هماهنگ کننده اطلاعات سپاه: 

»انقلاب اسلامی« 
خط قرمز شهید سلیمانی بود

 سردار معروفی: حاج قاسم ۲۱ سال راهبرد نظام سلطه در کشورهای اسلامی را از بین برد

معاون تحقیقات صنعتی وزارت دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: باتوجه به ناترازی 
ایجاد شده در زمینه برق و انرژی در کشور، وزارت 
دفاع به این حوزه ورود کرده و تولید ۲ هزار و ۸۰۰ 
مگاوات نیروگاه خورشیدی و بادی را با همکاری 

وزارت نیرو برعهده گرفته است.
افشین نادری شریف، معاون تحقیقات صنعتی 
وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در حاشیه 
دومین روز از چهاردهمین نمایشگاه بین‌المللی 
انرژ‌یهای تجدیدپذیر و بهره‌وری برق در جمع 
خبرنگاران خاطرنشان کرد: در توافق وزیر دفاع و 
نیرو، تفاهمی بین سازمان توسعه منابع انرژی توان و 
ساتبا صورت گرفت که مقرر شد با همکاری دو سازمان 
۲هزار و ۸۰۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی و بادی را در 

ساختگاه‌های مختلف در کشور احداث کنیم.
وی، مدت زمان اجرای این طرح را در چهار سال 
برشمرد و ادامه ‌داد: بخش عمده‌ای از تأمین منابع مالی 
از طریق سرمایه‌گذاری خارجی و بخش خصوصی است؛ 
به این ترتیب امکان ایجاد شهرک خورشید ۲ هزار 
مگاواتی در مقیاس‌های بزرگ و نیروگاه‌های کوچک 

مقیاس فراهم م‌یشود.
معاون وزیر دفاع خاطرنشان کرد: در زمینه ساخت 
نیروگاه‌های کوچ‌کمقیاس طبق پیشنهاد وزیر دفاع، 
از ظرفیت ساختمان‌های دولتی، پاریکنگ‌ها، مدارس 

و بیمارستان‌ها استفاده م‌یشود.
به گزارش ایرنا، نادری شریف، مشکل اصلی در 
زمینه نیروگاه‌های بزرگ مقیاس را تامین سرمایه 
اولیه دانست و گفت: تقسیم کار به مقیاس‌های کوچک 

م‌یتواند سرمایه‌گذاری را تسهیل و بخش زیادی از نیاز 
کشور به برق را تأمین کند.

به گزارش ایرنا، موافقتنامه‌ای با موضوع احداث 
۲۳۰۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی و ۵۰۰ مگاوات 
نیروگاه بادی میان وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح )سازمان توسعه منابع انرژی( و وزارت نیرو 
)ساتبا( در حاشیه مراسم افتتاح چهاردهمین 
 نمایشگاه انرژ‌یهای تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق 

مبادله شد.
این موافقتنامه میان محسن طرزطلب، رئیس 
سازمان انرژ‌یهای تجدیدپذیر و بهره‌وری برق ایران 
و »افشین نادری شریف« مدیرعامل و رئیس هیئت 
مدیره شرکت توسعه منابع انرژی توان با هدف همکاری 
مشترک در حوزه توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر 

خورشیدی و بادی و اجرای طرح‌های مدیریت مصرف 
انرژی در قالب بازار بهینه سازی انرژی و محیط زیست 
و همچنین همکاری مشترک در حوزه‌های تحقیقات 
صنعتی مرتبط با انرژ‌یهای تجدیدپذیر و ذخیره 

سازهای پیشرفته انجام شده است.
انرژ‌یهای  بین‌المللی  نمایشگاه  چهاردهمین 
تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق با شعار »انرژ‌یهای 
تجدیدپذیر، توسعه سرمایه‌گذاری، مصرف کارآمد 
انرژی« از پنجشنبه، ۱۳ د‌یماه در محل دائمی 
نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران آغاز به کار کرد و 
 تا یکشنبه ۱۶ د‌یماه، هر روز از ساعت ۸ تا ۱۶ 
مرتبط  موضوع‌های  به  علاقه‌مندان  میزبان 
 با انرژ‌یهای تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق

است.

معاون وزیر دفاع:

وزارت دفاع ۲۸۰۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی می‌سازد


